
   

 

SW-OR.0012.56.2023 

Protokół z posiedzenia  

Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej  

w dniu 15 grudnia 2023 r. 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 24.11.2023 r. 

3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

przyjęcia Wspólnego Oświadczenia o współpracy pomiędzy Województwem 

Śląskim (Rzeczpospolita Polska), Krajem Morawsko-Śląskim (Republika Czeska) 

a Samorządowym Krajem Żylińskim (Republika Słowacka). 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała wszystkich zebranych. 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 24.11.2023 r. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, wobec braku pytań i uwag, poddała projekt protokołu pod głosowanie: 

(ZA – 5, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 2). 

 

Ad. 3. 

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie przyjęcia 

Wspólnego Oświadczenia o współpracy pomiędzy Województwem Śląskim (Rzeczpospolita 

Polska), Krajem Morawsko-Śląskim (Republika Czeska) a Samorządowym Krajem Żylińskim 

(Republika Słowacka). 

 



   

 

 

Dyrektor Departamenu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani 

Aleksandra Monsiol-Szatkowska, powiedziała, że współpraca z Krajem Morawsko-

Śląskim i Samorządowym Krajem Żylińskim trwa ponad 20 lat. Wzorcowym przykładem 

współpracy trójstronnej jest Regionalny Trójkąt Weimarski – każdego roku realizujemy 

przynajmniej jeden projekt w konkretnym regionie i posiadamy takie dodatkowe 

oświadczenie trójstronne. Chcieliśmy wzmocnić współpracę z najbliższymi sąsiadami – 

pierwszym krokiem była TRITIA, którą próbujemy w ramach nowej perspektywy jeszcze 

bardziej zaktywizować. W lutym odbyło się spotkanie z naszymi partnerami na Trójstyku, 

gdzie stwierdzono, że potrzebne jest dodatkowe narzędzie. Na przykładzie Trójkąta 

Weimarskiego postanowiono stworzyć trójkąt transgraniczny. To oświadczenie 

trójstronne powoduje, że wszystkie trzy strony deklarują, że corocznie odbywać się będą 

naprzemiennie wydarzenia w trzech obszarach: wymiany w zakresie gospodarki, 

spotkania ekspertów w formie wizyt studyjnych, promocja regionów. Strona słowacka 

i czeska oficjalnie przyjęły już tę deklarację. Oficjalna uroczystość podpisania nastąpi 

w styczniu – lutym przyszłego roku, mamy nadzieję, że symbolicznie na Trójstyku. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, zwróciła uwagę, że nie jest to odnowienie współpracy z powodu 

wygaśnięcia poprzedniej umowy, ale rozszerzenie, zacieśnienie współpracy. 

Dyrektor Departamenu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani 

Aleksandra Monsiol-Szatkowska, dodała, że oświadczenie o współpracy z Krajem 

Morawsko-Śląskim zostało odnowione w 2021 roku, a z Krajem Żylińskim nadal 

funkcjonuje porozumienie z 2002 roku. Oba te porozumienia pozostają ważne, omawiane 

oświadczenie jest elementem dodatkowym, w rozumieniu prawnym nie zastępuje 

wcześniejszych dokumentów, tylko je uzupełnia. Tworząc budżet w planach finansowych 

we wszystkich regionach wzorowano się na Trójkącie Weimarskim – nie są to duże koszty 

(w planie finasowym Departamentu zabezpieczono 50 tysięcy złotych). 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, wobec braku dalszych pytań i uwag, poddała projekty uchwał pod 

głosowanie:  (ZA – 9, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

 

 



   

 

Ad. 4. 

Sprawy różne. 

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Grzegorz 

Wolnik, poinformował o pobycie w Monachium z mniejszością niemiecką (spotkanie 

w Landtagu). Bawarczycy zaproponowali bliższą współpracę pomiędzy Bawarią 

a Śląskim. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby współpracować z dwoma landami, tym 

bardziej, że Bawaria kojarzy się jako region nowoczesny, technologiczny, a jednocześnie 

zielony, jest też bliżej niż Nadrenia Północna-Westfalia. Wyszło pismo do Bawarii 

z podziękowaniem za przyjęcie nas. Współpraca z Nadrenią Pólnocną-Westfalią to trochę 

patrzenie w przeszłość – kwestie restrukturyzacji górnictwa, przemysłu ciężkiego. 

Bawaria jest bardziej dynamiczna i perspektywiczna, organizuje poważne wydarzenia 

gospodarcze o randze światowej. Możemy współpracować nie tylko z jednym landem, są 

różne formuły współpracy. 

Dyrektor Departamenu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani 

Aleksandra Monsiol-Szatkowska, dodała, że w Bawarii co roku odbywa się jedno 

z najważniejszych wydarzeń inwestycyjnych EXPO REAL, na którym od dwóch lat mamy 

wspólne stoisko z Metropolią i miastem Katowice – wspólnie promujemy atrakcyjność 

inwestycyjną województwa śląskiego. Ponadto w Monachium działa bardzo sprawny 

Konsul Generalny, dla którego województwo śląskie jako jedyne ma wystarczająco duży 

potencjał umożliwiający współpracę z landem Bawarii (mocna gospodarka regionalna). 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, wobec braku pytań i uwag, zamknęła posiedzenie Komisji. 

 
 
 
 
 
 
Maria Materla 
Przewodnicząca Komisji 
Współpracy Zagranicznej 
i Integracji Europejskiej 

 
 
 
Protokół sporządziła 
Ewa Blondzik 


